АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  ЗДГ 2022 п.г.т. Мотыгино № < £ £ 3  ~/ъ~

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Мотыгинского района от 29.03.2016 № 103-п «Об утверждении Положения об
оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба
земельно-имущественных отношений Мотыгинского района»»

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации,
постановлением администрации Мотыгинского района от 19.08.2016 № 273-п «Об
утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных
бюджетных, казенных учреждений и работников органов местного
самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные
должности, и муниципальными служащими Мотыгинского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от
29.03.2016 № 103-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения «Служба земельно-имущественных
отношений Мотыгинского района»» (далее по тексту - Постановление) следующие
изменения:

1.1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального
казенного учреждения «Служба земельно-имущественных отношений
Мотыгинского района»» : (далее по тексту - Положение) утвержденное
Постановлением следующие изменения:

1.1.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции, согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.1.2. Приложение № 3 к Положению изложить в новой редакции, согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы администрации Мотыгинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2022 и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский
район.

Глава Мотыгинского района л  В.А. Смирнов

Высотина Дарья Викторовна 8(391-41)22-5-25

Приложение № 1
к постановлению администрации

Мотыгинского района
«О внесении изменений в постановление
администрации Мотыгинского района от
29.03.2016 № 103-п «Об утверждении
Положения об уплате труда работников
муниципального казенного учреждения
«Служба земельно-имущественных
отношений Мотыгинского района»»
от «22» июня 2022 года № 23 8-п

«Приложение №1
к Положению об оплате труда
работников
МКУ «Служба земельно -
имущественных отношений
Мотыгинского района»

Минимальные размеры окладов, определяемые по квалификационным
уровням профессиональных групп и отдельным должностям, не включенным

в профессиональные квалификационные группы

1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
_____________ должности служащих четвертого уровня»__________

Квалификационный
уровень

Должности,
отнесенные к
квалификационным
уровням

Минимальный
размер оклада (руб)

1 квалификационный
уровень

-начальник отдела
земельно
имущественных
отношений
-начальник отдела
организации
муниципальных
закупок

7790,00

2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
_______________ профессии рабочих третьего уровня»____________
Квалификационный
уровень

Должности,
отнесенные к
квалификационным
уровням

Минимальный
размер оклада (руб)

4 квалификационный
уровень

- инженер по
земельным

6208,00

отношениям;
- ведущий
юрисконсульт
- специалист по
договорным
отношениям
-специалист по
имущественным
вопросам
-специалист в сфере
закупок___________

3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
__________  профессии рабочих третьего уровня»____________
Квалификационный
уровень

Должности,
отнесенные к
квалификационным
уровням

Минимальный
размер оклада (руб)

3 квалификационный
уровень

- ведущий
документовед 1
внутридолжностной
категории

5164,00

4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
_______________ профессии рабочих первого уровня»_____________
Квалификационный
уровень

Должности,
отнесенные к
квалификационным
уровням

Минимальный
размер оклада (руб)

1 квалификационный
уровень

уборщик служебных
помещений

3016,00

Приложение № 2
к постановлению администрации

Мотыгинского района
«О внесении изменений в постановление
администрации Мотыгинского района от
29.03.2016 № 103-п «Об утверждении
Положения об уплате труда работников
муниципального казенного учреждения
«Служба земельно-имущественных
отношений Мотыгинского района»»
от < 4 £ »  июня 2022 года № ~сп^

«Приложение №3
к Положению об оплате труда
работников
МКУ «Служба земельно -
имущественных отношений
Мотыгинского района»

Показатели для отнесения учреждения к группам по оплате труда
руководителя для муниципального казенного учреждения «Служба земельно

имущественных отношений Мотыгинского района»

Группа по оплате
труда

руководителя

число обслуживаемых
должностей

Количество средних
окладов, ставок заработной

платы работников
основного персонала,

используемых для
определения размера
оклада руководителя

IV До 200 1,7

Перечень должностей работников учреждения, относимых к основному
_________  персоналу по виду экономической деятельности___________
№ п/п Вид экономической

деятельности, ведомственная
принадлежность

Должности профессии
учреждения

1 «деятельность органов-
местного самоуправления по

управлению вопросами общего
характера»

Инженер по земельным
отношениям
Ведущий юрисконсульт
Специалист по договорным
отношениям
Специалист по
имущественным вопросам
Специалист в сфере
закупок